[image: ]

[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗУБУТЛИ–МИАТЛИНСКАЯГИМНАЗИТЯ»

с.Зубутли-Миатли  Кизилюртовского района, ул. Школьная, 1.
e-mail: z-miat@yandex.ru

ПРИКАЗ

	От «02» сентября 2024 г.	                                                       № 22\1

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 2024/2025 учебном году.
                               С целью профилактики негативных социальных явлений в подростково- молодежной среде, раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, во исполнение приказа Министерства просвещения России от 20 февраля 2020 г. No 59 «Об утверждении Порядка проведения социально психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 02 сентября до 15 октября 2024 года социально- психологическое тестирование (далее — СПТ) обучающихся, направленное на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в МКОУ «Зубутли – Миатлинская  гимназия»  в 2024-2025 учебном году.
1. Утвердить Календарный план проведения СПТ с 02.09.24 по 18.10.24 г, направленный на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, в МКОУ «Зубутли – Миатлинская гимназия»
1. Определить Нурмагомедову З.И.  ответственным по проведению СПТ в МКОУ «Зубутли – Митлинская  гимназия»
1.  4. Классным руководителям 7- 11 классов:
0. обеспечить проведение СПТ обучающихся в соответствии с пунктом протокола Государственной антинаркотической комиссии от 24 декабря 2018 No 39, порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в МКОУ «Зубутли – Миатлинская   гимназия»  и охватить СПТ не менее 97 % обучающихся образовательных организаций района;
0. провести СПТ среди обучающихся возраста от 13 до 18 лет.
0. обеспечить хранение с соблюдением условий, гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированного доступа к ним до момента отчисления обучающихся из образовательных организаций, полученных добровольных информированных согласий родителей (законных представителей) обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, и добровольных информированных согласий обучающихся старше возраста пятнадцати лет.
1. Нурмагомедову З.И. в срок до 15 октября 2024 г. подвести итоги СПТ обучающихся МКОУ «Зубутли - Миатлинская гимназии»  и представить отчет.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР Сагитаеву М.Д

Директор школы ________________________Гаджиханова Б.А

image1.jpg
MUHUCTEPCTBO OBPA30BAHMSI PECITYBJIMKUY JIATECTAH
MYHHUILMITAJTIBHOE KA3EHHOE OBIIEOBPA30BATEJIbHOE YYPEX/IEHME
3VBYTIIN-MUATIIMHCKASTMUMHA3UTS»

c.3ybymau-Muamau Kuzunopmosckozo paiiona, ya. Ilkonvnasn, 1.
e-mail: z-miat@yandex.ru

[TPUKA3

Ot «28» asrycra 2024 r. Ne 22\1

O NpoBeIeHMH COLMATLHO-TICHXOIOTHYECKOro TeCTHpoBaHHs obyyatoumxcs B 2024/2025 yueGHom roay.

C uenbro NpouIaKTHKH HETaTHBHBIX COUMAIBHBIX SBIICHHIT B I10JPOCTKOBO- MOJIOACKHOI
cpeie, PaHHErO BISBICHHS HE3aKOHHOTO MOTPeOIeHNs HAPKOTHYECKUX CPEJICTB M ICHXOTPOMHLIX BEIIECTB, BO
WCTIONTHeRHe npHKkaza MuuucTepeTBa npocsemenus Poccun ot 20 espais 2020 r. No 59 «O6 yTBepkAeHHH
Tops.ika NpOBe/ICHAS COLMAIBHO NICHXOJIOTHYECKOr0 TeCTHPOBAHHS JIHLL, 00YJaIoLIHXCsl B
00meobpa3oBaTeIbHBIX OPraHH3aLHAX H MPO(EeCCHOHATLHBIX 00pa3oBaTeIbHbIX OPraHU3aIHAX)»

ITPUKA3BIBAIO:

1. Iposecty B nepuoa ¢ 02 centabps 10 15 okts6ps 2024 roxa counabHO- NCHXOIOTHYECKOE
tectupopanne (1anee — CIIT) obyyalomuxcs, HanpapJeHHOE Ha PAHHEE BBISAB/ICHHE HE3aKOHHOTO
1n0TpeGIIeH s HApKOTHYECKUX CPEACTB H IICHXOTPOMHBIX Betnects, B MKOVY «3y0yrm — Muatminckas

rumHazus» B 2024-2025 yueGnom roy.
2 Vreepmats Kanennapubii mian nposenenns CIIT ¢ 02.09.24 no 18.10.24 r, Hanpa/ieH bl Ha panHee

BBISIBJIEHHE HE3aKOHHOTO MOTPeOIeH s HAPKOTHYECKHX CPE/ICTB H IICHXOTPONHEIX BewecTs, B MKOY
«3y6yTin — MHaTIMHCKas THMHA3HA»

3 Onpenennts Hypmaromesnosy 3.M. otserctsennbiv no nposeaennio CITT 8 MKOY «3y6yTm —
MHuT/IHHCKasA THMHA3US»
4. 4. KnaccupM pykoBoauTessm 7- 11 kiaccos:

4.1. obecneunts nposeaenne CITT 00yyaiommxcs B COOTBETCTBHM € MYHKTOM IPOTOKOJIA
TocyaapcTBeHHOM aHTHHAPKOTHYECKOH komuccut ot 24 nexabps 2018 No 39, mopsizikom
TpOBE/IeHHs COLMATLHO-ICHX0IOTHYECKOr0 TECTHPOBAHHS JIHLL, 06YaIOIHXCsl B MKOVY «3y6yran
_ Muarimackas ruMHasus» u oxsatutb CIIT ne menee 97 % ofyyatommxcs 00pazoBaTebHbIX
opraHu3anuii paiona;

4.2, nposecty CIIT cpes oGyuarommmxcs Bospacta ot 13 j1o 18 ser.

4.3. obecriednTs XpaHeHHe ¢ coBIIIOICHHEM YCIOBHIL, FapaHTHPYIOUMX KOHQUACHIMATBHOCTD 1
HEBO3MOKHOCTb HECAHKLIMOHHPOBAHHOTO JOCTYIA K HHM JI0 MOMEHTA OTYHCIICHHS 00y 4alomuxes
13 06pa3oBaTebHbIX OPraHH3aLHil, MOTYYEHHBIX I0GPOBOILHBIX HH(OPMUPOBAHHBIX COMIACHIT
ponuTesneii (3aKOHHBIX Npe/ICTaBUTeNei) 00YHAIOMXCs, HE IOCTUIUHX BO3PACTa MATHALLATH JIeT,
1 106pOBOJILHBIX HH(YOPMUPOBAHHBIX COIVIACHiT 00yUalOIIMXCs CTaplile BO3pacTa NsTHaALaTH JieT.

5. Hypwmaromenosy 3.1. B cpok 10 15 oxts6ps 2024 r. noasectn uroru CIIT obyuaiommxes MKOY

«3y6yTiu -Muamm} QS TATMQ3MH ) | TIPECTABHTD OTYET.
6.